
 

 

 
 

 
 

C.da RUSSO snc -87075 Trebisacce (CS)-Tel. 0981 51003 - Fax 09811989911 
www.itsfilangieri.gov.it E-mail: CSTD05000L@istruzione.it Pec: 

cstd05000L@pec.istruzione.it C.F. 81000610782 – C.U.U.:UFCASF 

 
        Alla Ditta  
        Agri Servizi  di Laino Michele 
        Francavilla Marittima (CS) 

All’Amministrazione Trasparente 
        All’Albo  
         
 
 

CIG: -  Z8739B227E    Determina a contrarre attraverso affidamento diretto fuori MEPA 
per lavori di sistemazione del terreno  finalizzato  alla  realizzazione  
dei  laboratori  per indirizzo agrario – PON Codice progetto 13.1.4A-
FESRPON-CL-2022-11. Titolo “Laboratori green, sostenibili e innovativi per 
le scuole del secondo ciclo” -  CUP: E59J22000200006 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa”; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n, 275, concernente il 
Regolamento recante normative in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO l’art. 36 del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, così come 
modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “disposizioni integrative e 
correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai 
sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
 

http://www.itsfilangieri.gov.it/
http://www.itsfilangieri.gov.it/
mailto:CSTD05000L@istruzione.it
mailto:cstd05000L@pec.istruzione.it




 

 

 VISTO il PON Codice progetto 13.1.4A-FESRPON-CL-2022-11. Titolo “Laboratori green, 

sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” -  CUP: E59J22000200006; 

VISTA  la propria determina  prot. n. 11434 del 28/10/2022; 

VISTA  la propria determina di rettifica  prot. n. 12869 del 15/12/2022 ; 

CONSIDERATO che si rende necessario l’acquisto di lavori di sistemazione del terreno  
richiesti come da capitolato; 

RITENUTO che, in considerazione del modico valore del contratto, in osservanza delle linee 
guida, citate e in conformità ai principi di efficienza procedimentale, economicità, efficacia, 
tempestività, correttezza, proporzionalità, di cui all’art. 30, comma 1 del citato D.lgs 50/2016 
e ss.mm., si possa procedere ad un affidamento diretto previa indagine di mercato; 

 

CONSIDERATO che, a seguito della consultazione del sito internet www.acquistinretepa.it, è 
emerso che non vi sono convenzioni CONSIP attive per la fornitura del prodotto che si intende 
acquistare; 
ESPERITA l’indagine di mercato attraverso  lettera di invito al tre operatori economici, con note 
prot. 12875 del 15/12/2022,  prot. 12873 del  15/12/2022, prot. 12874 del  20/12/2022 , 
considerato che soltanto un operatore economico aveva inviato la propria offerta, assunta al 
protocollo di questo istituto al numero 13017    del 20/12/2022; 

 

PRESO ATTO che l’operatore economico Piluso Giovanni C.da Santa Croce di Corigliano 
Rossano, risultato destinatario dell’affido diretto giusta determina prot. 13183 del 
23/12/2022,  con nota assunta la protocollo di questo istituto al numero 256 DEL 
13/01/2023, ha rinunciato all’affidamento diretto ; 
ESPERITA l’indagine di mercato attraverso  lettera di invito alla Ditta Agri Servizi di Laino Michele, 
prot. 829 del 27/01/2023; 
 

RITENUTA  congrua e coerente l’offerta della ditta Agri Servizi di  Laino Michele C.da Vigne, 
11 Francavilla Marittima (CS); 

 

CONSIDERATO che l’importo della fornitura è di € 6.466,00 IVA inclusa al 22%; 
 

VISTA l’unica istanza di partecipazione  pervenuta nei tempi assegnati con nota prot. 465 del 
19/01/2023; 

 

DATO ATTO dell’avvenuta acquisizione agli atti d’ufficio, a cura del R.U.P., dello SMART CIG 
tramite  il portale dell’ANAC; 

 
 

DETERMINA 
 

1) tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2) di scegliere, nel rispetto di quanto in premessa, quale modalità di scelta del contraente, 
l’affidamento diretto; 
3) di affidare alla ditta Agri Servizi di Laino Michele C.da Vigne, 11 Francavilla Marittima (CS);   la 
fornitura indicata in premessa; 
4) di imputare la spesa di €. 5.300,00 +  IVA al 22%  pari a €. 1.166,00 per un a spesa 

http://www.acquistinretepa.it/


 

 

complessiva pari a  € 6.466,00;  
5) di richiedere agli Enti di competenza il Documento Unico di Regolarità Contributiva; 
6) la fornitura richiesta dovrà essere realizzata nel più breve tempo possibile e comunque 
non oltre        30 giorni decorrenti dalla ricezione della stipula del contratto; 
7)  di evidenziare il numero di  CIG: Z8739B227E   e il numero del CUP (E59J22000200006) 
relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 
8) Dichiarazione ai sensi dell'art. 3 della Legge 136/2010 relativa agli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari; 
9) certificato giudiziale e dei carichi pendenti del legale rappresentante in caso di unico rappresentante 
di tutti i soci in caso di società,  
10) dichiarazione sostitutiva possesso requisiti ex art. 80 – 83 D. LGS. N. 50/2016; 
11) visura camerale aggiornata; 
12) Dichiarazione di accettazione del patto di integrità; 
13) di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A, per la regolare esecuzione e quale responsabile 
della procedura amministrativa. 

14) di individuare quale Responsabile del procedimento il D.S. Boffoli Roberta 
 

Si dispone la trasmissione della presente Determina all’Impresa ditta Agri Servizi di Laino Michele 
C.da Vigne, 11 Francavilla Marittima (CS), all’indirizzo PEC  e alla pubblicazione sul sito Istituzionale e 
all’Albo.  

 
 

  Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Roberta Boffoli 
       Il documento è firmato digitalmente ai sensi del CAD e ss.mm.ii 

 

http://ss.mm/

		2023-01-27T12:57:37+0100




